
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Οικονομική ανταμοιβή του ένστολου προσωπι-
κού Ελληνικής Αστυνομίας στο πλαίσιο της πιλο-
τικής εφαρμογής της δράσης «Επιχειρησιακή ενί-
σχυση πρώτων ανταποκριτών των Διευθύνσεων 
Άμεσης Δράσης Αττικής και Θεσσαλονίκης για τη 
συμβολή στην πρόληψη και καταπολέμηση του 
σοβαρού και οργανωμένου εγκλήματος». 

2	 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από κοινού των 
ΔΕΡΜΑΤΗ Χαραλάμπους, ΑΡΑΠΑΚΗ Ευαγγέλου, 
ΧΑΤΖΗΑΡΓΥΡΗ Μιχαήλ, ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗ Ιωάννη 
και ΜΑΤΣΟΥΚΑ Ελευθερίου, ενός (01) μεταχειρι-
σμένου πολυμηχανήματος, μάρκας RICOH A�cio, 
τύπου SP 5210 καθώς και κάλυψης κόστους δα-
πάνης συντήρησης και επισκευής τηρουμένου 
πολυμηχανήματος στο Κ.Λ. ΧΑΛΚΙΔΑΣ , προς κά-
λυψη υπηρεσιακών αναγκών εν λόγω υπηρεσίας. 

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8000/20/12-β’	 (1)

Οικονομική ανταμοιβή του ένστολου προσωπι-
κού Ελληνικής Αστυνομίας στο πλαίσιο της πιλο-
τικής εφαρμογής της δράσης «Επιχειρησιακή ενί-
σχυση πρώτων ανταποκριτών των Διευθύνσεων 
Άμεσης Δράσης Αττικής και Θεσσαλονίκης για τη 
συμβολή στην πρόληψη και καταπολέμηση του 
σοβαρού και οργανωμένου εγκλήματος». 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ - ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 45 του ν. 5130/2024 «Ενί-

σχυση του συστήματος ελέγχου των Δηλώσεων Πε-
ριουσιακής Κατάστασης και Δηλώσεων Οικονομικών 
Συμφερόντων του ν. 5026/2023 Τοποθέτηση αλλοδαπού 
ανηλίκου σε ίδρυμα, δομή παιδικής προστασίας ή ανά-
δοχη οικογένεια Αναψηλάφηση λόγω έκδοσης οριστικής 
απόφασης του Ευρωπαϊκού Δικαστηρίου Δικαιωμάτων 

του Ανθρώπου Εναρμόνιση με τον ν. 4624/2019 της χρή-
σης πληροφοριών από τις Κοινές Ομάδες Έρευνας και 
κατά την εκτέλεση Ευρωπαϊκής Εντολής Έρευνας Άλλες 
διατάξεις» (Α’ 127), 

β) του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/1149 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 7ης Ιουλίου 2021 
για τη θέσπιση του Ταμείου Εσωτερικής Ασφάλειας  
(L 251), 

γ) του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 
για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινω-
νικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Με-
τάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και 
Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα 
εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευ-
σης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και το 
Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των 
Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων (L 231) και 
ιδίως τα άρθρα 69 παρ. 6, 71 παρ. 3 και 72 παρ. 1 περ. γ’,

δ) της C(2022) 8922(final) εκτελεστικής απόφασης της 
Επιτροπής της 30.11.2022 με την οποία εγκρίνεται το 
πρόγραμμα της Ελλάδας για την παροχή στήριξης από 
το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας για την περίοδο από 
το 2021 έως το 2027,

ε) των άρθρων 23, 56, 77, 78, 79 και των παρ. 1 και 2 
του άρθρου 80 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143), 

στ) του άρθρου 156 του ν. 4472/2017 «Συνταξιοδοτι-
κές διατάξεις Δημοσίου και τροποποίηση διατάξεων του 
ν. 4387/2016, μέτρα εφαρμογής των δημοσιονομικών 
στόχων και μεταρρυθμίσεων, μέτρα κοινωνικής στήρι-
ξης και εργασιακές ρυθμίσεις, Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021 και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α’ 74), 

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

η) του άρθρου 5 του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρε-
ώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145),

θ) των άρθρων 29 και 64 του π.δ. 7/2017 «Αναδιάταξη - 
αναδιοργάνωση, σύσταση και λειτουργία περιφερειακών 
υπηρεσιών Ελληνικής Αστυνομίας» (Α’ 14),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5629

57455

10.10.2024 15:27:33

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57456 Τεύχος B’ 5629/10.10.2024

ι) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’  181), όπως τροποποιήθηκε με το 
π.δ. 47/2021 (Α’ 121),

ια) του άρθρου 3 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργεί-
ου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιβ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ιγ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130)- Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139), 

ιδ) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 2), 

ιε) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91), 

ιστ) της υπό στοιχεία 44009/ΔΕ5154/8.10.2013 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός τρόπου πληρω-
μής δαπανών δημοσίων επενδύσεων από τους λογα-
ριασμούς των έργων που τηρούνται στην Τράπεζα της 
Ελλάδος μέσω ηλεκτρονικών εντολών» (Β’ 2595),

ιζ) της υπό στοιχεία 134453/23.12.2015 κοινής υπουρ-
γικής απόφασης «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπα-
νών του Προγράμματος Δημοσιών Επενδύσεων - ΠΔΕ 
(Τροποποίηση και αντικατάσταση της κοινής υπουργι-
κής απόφασης 46274/26-09-2014 (Β’ 2573)» (Β’ 2857), 

ιη) της υπό στοιχεία οικ.2/39148/ΔΛΔ/Δ/16.05.2018 
απόφασης Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Σύ-
σταση στην Τράπεζα της Ελλάδος λογαριασμού για τη 
χρηματοδότηση από την Ε.Ε. Ευρωπαϊκών προγραμμά-
των που δεν εκτελούνται εντός του πλαισίου των διαρ-
θρωτικών πακέτων στήριξης» (Β’ 2124), 

ιθ) της υπό στοιχεία 7001/2/374-ζ/14.01.2022 απόφα-
σης Αρχηγού Ελληνικής Αστυνομίας «Ενιαίος Κανονισμός 
λειτουργίας Υπηρεσιών Άμεσης Δράσης» (Β’ 255),

κ) της υπό στοιχεία Υ12/07.07.2023 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» 
(Β’ 4403),

κα) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοι-
νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441), 

κβ) της υπό στοιχεία 199769/23.07.2024 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγ-
χου των Προγραμμάτων των Ταμείων Μετανάστευσης 
και Εσωτερικών Υποθέσεων (ΤΑΜΕΥ) (Ταμείο Ασύλου, 
Μετανάστευσης και Ένταξης -ΤΑΜΕ, Ταμείο Εσωτερικής 
Ασφαλείας-ΤΕΑ και Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη 
της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσε-
ων-ΜΔΣΘ) για την προγραμματική περίοδο 2021-2027» 
(Β’ 4817).

2. Την υπό στοιχεία 8000/1/2024/74-γ’ από 14/8/2024 
εισήγηση του Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών και Επιτελικού Σχεδιασμού του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη [εδάφιο ε’ της παρ. 5 

του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, (Α’ 143), όπως αντικατα-
στάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 34 του ν. 4484/2017 
(Α’ 110)], από την οποία προκύπτει ότι δεν προκαλείται 
οικονομική επιβάρυνση στον Τακτικό Προϋπολογισμό 
του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη. Αντιθέτως, θα 
προκληθεί οικονομική επιβάρυνση στον Προϋπολογι-
σμό Δημοσίων Επενδύσεων (Π.Δ.Ε.) του Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη, η οποία θα χρηματοδοτηθεί από 
το Εθνικό Πρόγραμμα του Ευρωπαϊκού Ταμείου Εσωτερι-
κής Ασφάλειας 2021-2027, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
ΤΕΑ/10/3.018-κε’/12.9.2024 (ΑΔΑ: ΨΛΑΠ46ΜΤΛΒ-ΘΡΛ) 
απόφαση του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη και την 
υπ’ αρ. 2616 αρ. πρωτ. 1110/26.9.2024 (ΑΔΑ:96ΑΒΗ-ΥΨΥ) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών, συνολικού ύψους έως το ποσό 
των 10.006.392,00€, μέχρι εξαντλήσεως των πιστώσεων 
αυτών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Δικαιούχοι οικονομικής ανταμοιβής και  
διάρκεια καταβολής

Η οικονομική ανταμοιβή της παρ. 1 του άρθρου 45 του 
ν. 5130/2024 (Α’ 127) χορηγείται στο ένστολο προσωπικό 
της Ελληνικής Αστυνομίας που υπηρετεί στις Υπηρεσίες 
των παρ. 2, 3 και 6 του άρθρου 29 και των παρ. 2, 3 και 7 
του άρθρου 64 του π.δ. 7/2017 (Α’ 14), μέχρι εξαντλήσεως 
των σχετικών πιστώσεων του άρθρου 2. 

Άρθρο 2 
Ύψος συνολικής χρηματοδότησης και 
οικονομικής ανταμοιβής

1. Το συνολικό ποσό των πιστώσεων για τη χορήγηση 
της οικονομικής ανταμοιβής του άρθρου 1, χρηματοδο-
τείται από το Εθνικό Πρόγραμμα του Ευρωπαϊκού Ταμεί-
ου Εσωτερικής Ασφάλειας 2021-2027 και δεν υπερβαίνει 
τα δέκα εκατομμύρια έξι χιλιάδες τριακόσια ενενήντα 
δύο ευρώ (10.006.392€). 

2. Το μέγιστο ποσό που λαμβάνει κάθε δικαιούχος δεν 
δύναται να υπερβαίνει το ποσό των εκατό πενήντα ευρώ 
(150€) μηνιαίως, το οποίο προκύπτει από το γινόμενο 
του συνόλου των ημερών παροχής υπηρεσίας επί οχτώ 
ευρώ και τριάντα τρία λεπτά (8,33€), ως κοστολογεί-
ται έκαστο ειδικό έντυπο αναφοράς που υποβάλλεται, 
σύμφωνα με τις προϋποθέσεις και τη διαδικασία των 
άρθρων 3 και 5.

Άρθρο 3 
Προϋποθέσεις χορήγησης οικονομικής 
ανταμοιβής

1. Η οικονομική ανταμοιβή χορηγείται στους δικαι-
ούχους του άρθρου 1, για την εκτέλεση υπηρεσίας, στο 
πλαίσιο της αποστολής των Διευθύνσεων Άμεσης Δρά-
σης Αττικής και Θεσσαλονικής, με την οποία συμβάλ-
λουν στην πρόληψη και καταπολέμηση του σοβαρού 
και οργανωμένου εγκλήματος, της τρομοκρατίας και 
της ριζοσπαστικοποίησης, καθώς και στη διαχείριση 
περιστατικών, κινδύνων και κρίσεων που σχετίζονται 
με την ασφάλεια. 

2. Για την καταβολή της οικονομικής ανταμοιβής, το 
προσωπικό, με τη λήξη της υπηρεσίας του, υποχρεούται 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57457Τεύχος B’ 5629/10.10.2024

στη σύνταξη, υπογραφή και υποβολή ειδικού εντύπου 
αναφοράς, στο οποίο περιέχονται εξειδικευμένες πλη-
ροφορίες που αφορούν και υποβοηθούν τις καθ’ ύλην 
αρμόδιες Υπηρεσίες της Ελληνικής Αστυνομίας στο ως 
άνω έργο.

3. Το ειδικό έντυπο αναφοράς συντάσσεται και συνυ-
πογράφεται, αποκλειστικά:

α. από το ένστολο προσωπικό της Α’ και Β’ Υποδιεύθυν-
σης Άμεσης Επέμβασης της Διεύθυνσης Άμεσης Δράσης 
Αττικής, καθώς και του Α’ και Β’ Τμήματος Άμεσης Επέμ-
βασης της Διεύθυνσης Άμεσης Δράσης Θεσσαλονίκης 
το οποίο εκτελεί υπηρεσία εποχούμενης περιπολίας στο 
πλαίσιο της επιχειρησιακής τους δράσης, 

β. Από τους Διευθυντές και Υποδιευθυντές των ως άνω 
Διευθύνσεων, τους Προϊσταμένους των Υποδιευθύνσεων 
και των Τμημάτων αυτών και τους Βοηθούς αυτών, τους 
Τμηματάρχες και Βοηθούς αυτών, τους Προϊσταμένους 
των αλλαγών και Βοηθούς αυτών και τους αξιωματικούς 
επιθεώρησης των Διευθύνσεων, Υποδιευθύνσεων, Τμη-
μάτων και αλλαγών που εκτελούν υπηρεσία εποχούμε-
νης επιθεώρησης - εποπτείας, καθώς και τους οδηγούς 
όλων των ανωτέρω,

γ. από το ένστολο προσωπικό που υπηρετεί στο Κέ-
ντρο Επιχειρήσεων των Διευθύνσεων Άμεσης Δράσης 
Αττικής και Θεσσαλονίκης, το οποίο εκτελεί υπηρεσία:

γα. προϊστάμενου βάρδιας, 
γβ. αξιωματικού υπηρεσίας, 
γγ. βοηθού αξιωματικού υπηρεσίας, 
γδ. εκφωνητή, 
γε. επόπτη τηλεφωνικού κέντρου, 
γστ. τηλεφωνητή,
γζ. χειριστή των συστημάτων συναγερμού και 
γη. χειριστή του τηλεοπτικού κέντρου.

Άρθρο 4 
Αξιοποίηση πληροφοριών

Τα ειδικά έντυπα αναφορών εμπεριέχουν πληροφο-
ρίες που η άμεση συλλογή, ανάλυση και αξιοποίησή 
τους υποβοηθά τις καθ’ ύλην αρμόδιες Υπηρεσίες στην 
εκπλήρωση της αποστολής τους, η οποία έγκειται στην 
πρόληψη και καταπολέμηση του σοβαρού και οργανω-
μένου εγκλήματος, της τρομοκρατίας και της ριζοσπα-
στικοποίησης, καθώς και στη διαχείριση περιστατικών, 
κινδύνων και κρίσεων που σχετίζονται με την ασφάλεια.

Άρθρο 5 
Διαδικασία χορήγησης οικονομικής ανταμοιβής

1. Οι Διευθυντές των Διευθύνσεων Άμεσης Δράσης 
Αττικής και Θεσσαλονίκης, υποβάλλουν στη Διεύθυν-
ση Γενικής Αστυνόμευσης του Αρχηγείου της Ελληνικής 
Αστυνομίας, εντός του πρώτου πενθημέρου κάθε μήνα, 
βεβαίωση, στην οποία εμφαίνονται τα στοιχεία των δι-
καιούχων του άρθρου 1 και ο αριθμός των αναφορών 
που αυτοί υπέβαλαν για τον προηγούμενο μήνα.

2. Τα δικαιολογητικά της παρ. 1 υποβάλλονται από 
τη Διεύθυνση Γενικής Αστυνόμευσης, στη Διεύθυνση 
Ελέγχου, Εκκαθάρισης και Πληρωμής Δαπανών της Γενι-
κής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Επιτελικού 

Σχεδιασμού του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

3. Η Διεύθυνση Πληροφορικής του Αρχηγείου της Ελ-

ληνικής Αστυνομίας, υποστηρίζει την διαδικασία, μέσω 

μηχανογραφικής εφαρμογής.

Άρθρο 6 

Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Οκτωβρίου  2024

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 	 Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας και	 Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών	 Οικονομικών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 	 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ	 ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Προστασίας του 	 Μετανάστευσης και 
Πολίτη	 Ασύλου

ΜΙΧΑΗΛ 	 ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ 	 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(2)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς από κοινού των ΔΕΡ-

ΜΑΤΗ Χαραλάμπους, ΑΡΑΠΑΚΗ Ευαγγέλου, ΧΑ-

ΤΖΗΑΡΓΥΡΗ Μιχαήλ, ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗ Ιωάννη και 

ΜΑΤΣΟΥΚΑ Ελευθερίου, ενός (01) μεταχειρισμέ-

νου πολυμηχανήματος , μάρκας RICOH Aficio, 

τύπου SP 5210 καθώς και κάλυψης κόστους δα-

πάνης συντήρησης και επισκευής τηρουμένου 

πολυμηχανήματος στο Κ.Λ. ΧΑΛΚΙΔΑΣ , προς κά-

λυψη υπηρεσιακών αναγκών εν λόγω υπηρεσίας. 

Με την υπ’ αρ. 2824.76/70427/2024/04-10-2024 από-

φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 

που εκδόθηκε σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 

(Α΄ 185), καθώς και τις διατάξεις των άρθρων 496-512 

του Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδεκτή η υπ’ αρ. εισερχ. 

Κ.Λ. ΧΑΛΚΙΔΑΣ:12953/18-09-2024 επιστολή δωρεάς 

ΔΕΡΜΑΤΗ Χαραλάμπους, ΑΡΑΠΑΚΗ Ευαγγέλου, ΧΑΤΖΗ-

ΑΡΓΥΡΗ Μιχαήλ, ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗ Ιωάννη και ΜΑΤΣΟΥΚΑ 

Ελευθερίου, περί δωρεάς ενός (01) μεταχειρισμένου πο-

λυμηχανήματος, μάρκας RICOH Aficio, τύπου SP 5210, 

εκτιμώμενης αξίας πεντακοσίων πενήντα οκτώ ευρώ 

(#558,00#€) καθώς και κάλυψης κόστους δαπάνης συ-

ντήρησης και επισκευής τηρουμένου πολυμηχανήματος 

στο Κ.Λ. ΧΑΛΚΙΔΑΣ, προς κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών 

εν λόγω υπηρεσίας, εκτιμώμενου κόστους τριακοσίων 

δέκα ευρώ (#310,00#€).

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57458 Τεύχος B’ 5629/10.10.2024

*02056291010240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


